

ANÁLISE DE DESVIO PADRÃO

| ITEM | BANCO DE PREÇO | | | ATECNOMED | INTERNET | MÉDIA | DESVIO PADRÃO | COEF. VARIAÇÃO | SITUAÇÃO |
|------|----------------|------------|------------|------------|------------|------------|---------------|----------------|----------|
| 1 | R\$ 15,00 | R\$ 13,20 | R\$ 14,00 | R\$ 21,29 | R\$ 26,99 | R\$ 18,10 | 5,28 | 29% | VIÁVEL |
| 2 | R\$ 294,00 | R\$ 215,27 | R\$ 206,44 | N/C | R\$ 215,32 | R\$ 232,76 | 35,54 | 15% | VIÁVEL |
| 3 | R\$ 11,30 | R\$ 16,00 | R\$ 12,00 | R\$ 24,62 | R\$ 23,00 | R\$ 17,38 | 5,51 | 32% | INVIÁVEL |
| 4 | R\$ 16,00 | R\$ 16,38 | R\$ 13,16 | R\$ 27,80 | R\$ 23,00 | R\$ 19,27 | 5,35 | 28% | VIÁVEL |
| 5 | R\$ 17,42 | R\$ 17,48 | R\$ 16,58 | R\$ 18,50 | R\$ 20,50 | R\$ 18,10 | 1,35 | 7% | VIÁVEL |
| 6 | R\$ 31,96 | R\$ 23,67 | R\$ 20,32 | R\$ 18,25 | R\$ 27,99 | R\$ 24,44 | 5,00 | 20% | VIÁVEL |
| 7 | R\$ 10,90 | R\$ 11,61 | R\$ 12,10 | R\$ 11,06 | R\$ 15,00 | R\$ 12,13 | 1,49 | 12% | VIÁVEL |
| 8 | R\$ 87,00 | R\$ 70,90 | R\$ 85,50 | N/C | R\$ 94,91 | R\$ 84,58 | 8,67 | 10% | VIÁVEL |
| 9 | R\$ 148,98 | R\$ 145,21 | R\$ 131,81 | N/C | R\$ 190,00 | R\$ 154,00 | 21,74 | 14% | VIÁVEL |
| 10 | R\$ 184,00 | R\$ 186,00 | R\$ 154,30 | N/C | R\$ 155,10 | R\$ 169,85 | 15,17 | 9% | VIÁVEL |
| 11 | R\$ 135,00 | R\$ 209,99 | R\$ 133,32 | R\$ 245,12 | R\$ 204,25 | R\$ 185,54 | 44,22 | 24% | VIÁVEL |
| 12 | R\$ 184,00 | R\$ 186,00 | R\$ 154,00 | R\$ 9,50 | R\$ 138,89 | R\$ 134,48 | 65,00 | 48% | INVIÁVEL |
| 13 | R\$ 135,00 | R\$ 209,99 | R\$ 133,32 | N/C | R\$ 119,90 | R\$ 149,55 | 35,38 | 24% | VIÁVEL |
| 14 | R\$ 184,00 | R\$ 186,00 | R\$ 154,00 | N/C | N/C | R\$ 174,67 | 14,64 | 8% | VIÁVEL |
| 15 | R\$ 21,98 | R\$ 22,40 | R\$ 20,00 | R\$ 20,36 | R\$ 29,90 | R\$ 22,93 | 3,60 | 16% | VIÁVEL |
| 16 | R\$ 38,00 | R\$ 44,90 | R\$ 32,00 | R\$ 38,96 | R\$ 29,90 | R\$ 36,75 | 5,34 | 15% | VIÁVEL |
| 17 | R\$ 27,50 | R\$ 34,20 | R\$ 43,68 | R\$ 68,72 | R\$ 82,99 | R\$ 51,42 | 21,09 | 41% | INVIÁVEL |
| 18 | R\$ 56,76 | R\$ 47,80 | R\$ 49,00 | R\$ 92,59 | R\$ 89,99 | R\$ 67,23 | 19,90 | 30% | VIÁVEL |
| 19 | R\$ 379,00 | R\$ 428,00 | R\$ 377,95 | N/C | R\$ 358,72 | R\$ 385,92 | 25,60 | 7% | VIÁVEL |
| 20 | R\$ 663,20 | N/C | R\$ 500,00 | N/C | R\$ 750,00 | R\$ 637,73 | 103,64 | 16% | VIÁVEL |





| | | | | | | | | | |
|----|------------|------------|------------|----------|------------|------------|--------|-----|----------|
| 21 | R\$ 583,00 | R\$ 613,06 | R\$ 450,00 | N/C | R\$ 358,72 | R\$ 501,20 | 102,62 | 20% | VIÁVEL |
| 22 | R\$ 583,00 | R\$ 613,06 | R\$ 450,00 | N/C | R\$ 750,00 | R\$ 599,02 | 106,60 | 18% | VIÁVEL |
| 23 | R\$ 504,00 | R\$ 468,50 | R\$ 375,00 | N/C | R\$ 541,40 | R\$ 472,23 | 61,77 | 13% | VIÁVEL |
| 24 | R\$ 467,00 | R\$ 400,81 | R\$ 355,99 | N/C | R\$ 491,74 | R\$ 428,89 | 53,63 | 13% | VIÁVEL |
| 25 | R\$ 29,92 | R\$ 27,00 | R\$ 32,00 | N/C | R\$ 29,86 | R\$ 29,70 | 1,78 | 6% | VIÁVEL |
| 26 | R\$ 25,00 | R\$ 20,85 | R\$ 30,00 | N/C | R\$ 24,12 | R\$ 24,99 | 3,28 | 13% | VIÁVEL |
| 27 | R\$ 16,04 | R\$ 26,90 | R\$ 27,60 | N/C | N/C | R\$ 23,51 | 5,29 | 23% | VIÁVEL |
| 28 | R\$ 21,60 | R\$ 27,84 | R\$ 23,74 | N/C | N/C | R\$ 24,39 | 2,59 | 11% | VIÁVEL |
| 29 | R\$ 26,74 | R\$ 27,74 | R\$ 28,00 | N/C | N/C | R\$ 27,49 | 0,54 | 2% | VIÁVEL |
| 30 | R\$ 23,00 | R\$ 25,93 | R\$ 27,31 | N/C | N/C | R\$ 25,41 | 1,80 | 7% | VIÁVEL |
| 31 | R\$ 19,80 | R\$ 21,49 | R\$ 24,00 | R\$ 0,46 | R\$ 24,99 | R\$ 18,15 | 9,03 | 50% | INVIÁVEL |

| | |
|---------------|----------|
| ATÉ 30% | VIÁVEL |
| MAIOR QUE 30% | INVIÁVEL |



ANÁLISE DE DESVIO PADRÃO

RETIRADOS

| ITEM | BANCO DE PREÇO | | | ATECNOMED | INTERNET | MÉDIA | DESVIO PADRÃO | COEF. VARIAÇÃO | SITUAÇÃO |
|------|----------------|------------|------------|------------|------------|------------|---------------|----------------|----------|
| 1 | R\$ 15,00 | R\$ 13,20 | R\$ 14,00 | R\$ 21,29 | R\$ 26,99 | R\$ 18,10 | 5,28 | 29% | VIÁVEL |
| 2 | R\$ 294,00 | R\$ 215,27 | R\$ 206,44 | N/C | R\$ 215,32 | R\$ 232,76 | 35,54 | 15% | VIÁVEL |
| 3 | ** | R\$ 16,00 | R\$ 12,00 | R\$ 24,62 | R\$ 23,00 | R\$ 18,91 | 5,14 | 27% | VIÁVEL |
| 4 | R\$ 16,00 | R\$ 16,38 | R\$ 13,16 | R\$ 27,80 | R\$ 23,00 | R\$ 19,27 | 5,35 | 28% | VIÁVEL |
| 5 | R\$ 17,42 | R\$ 17,48 | R\$ 16,58 | R\$ 18,50 | R\$ 20,50 | R\$ 18,10 | 1,35 | 7% | VIÁVEL |
| 6 | R\$ 31,96 | R\$ 23,67 | R\$ 20,32 | R\$ 18,25 | R\$ 27,99 | R\$ 24,44 | 5,00 | 20% | VIÁVEL |
| 7 | R\$ 10,90 | R\$ 11,61 | R\$ 12,10 | R\$ 11,06 | R\$ 15,00 | R\$ 12,13 | 1,49 | 12% | VIÁVEL |
| 8 | R\$ 87,00 | R\$ 70,90 | R\$ 85,50 | N/C | R\$ 94,91 | R\$ 84,58 | 8,67 | 10% | VIÁVEL |
| 9 | R\$ 148,98 | R\$ 145,21 | R\$ 131,81 | N/C | R\$ 190,00 | R\$ 154,00 | 21,74 | 14% | VIÁVEL |
| 10 | R\$ 184,00 | R\$ 186,00 | R\$ 154,30 | N/C | R\$ 155,10 | R\$ 169,85 | 15,17 | 9% | VIÁVEL |
| 11 | R\$ 135,00 | R\$ 209,99 | R\$ 133,32 | R\$ 245,12 | R\$ 204,25 | R\$ 185,54 | 44,22 | 24% | VIÁVEL |
| 12 | R\$ 184,00 | R\$ 186,00 | R\$ 154,00 | ** | R\$ 138,89 | R\$ 165,72 | 20,02 | 12% | VIÁVEL |
| 13 | R\$ 135,00 | R\$ 209,99 | R\$ 133,32 | N/C | R\$ 119,90 | R\$ 149,55 | 35,38 | 24% | VIÁVEL |
| 14 | R\$ 184,00 | R\$ 186,00 | R\$ 154,00 | N/C | N/C | R\$ 174,67 | 14,64 | 8% | VIÁVEL |
| 15 | R\$ 21,98 | R\$ 22,40 | R\$ 20,00 | R\$ 20,36 | R\$ 29,90 | R\$ 22,93 | 3,60 | 16% | VIÁVEL |
| 16 | R\$ 38,00 | R\$ 44,90 | R\$ 32,00 | R\$ 38,96 | R\$ 29,90 | R\$ 36,75 | 5,34 | 15% | VIÁVEL |
| 17 | ** | ** | R\$ 43,68 | R\$ 68,72 | R\$ 82,99 | R\$ 65,13 | 16,25 | 25% | VIÁVEL |
| 18 | R\$ 56,76 | R\$ 47,80 | R\$ 49,00 | R\$ 92,59 | R\$ 89,99 | R\$ 67,23 | 19,90 | 30% | VIÁVEL |
| 19 | R\$ 379,00 | R\$ 428,00 | R\$ 377,95 | N/C | R\$ 358,72 | R\$ 385,92 | 25,60 | 7% | VIÁVEL |





| | | | | | | | | | |
|----|------------|------------|------------|-----|------------|------------|--------|-----|--------|
| 20 | R\$ 663,20 | N/C | R\$ 500,00 | N/C | R\$ 750,00 | R\$ 637,73 | 103,64 | 16% | VIÁVEL |
| 21 | R\$ 583,00 | R\$ 613,06 | R\$ 450,00 | N/C | R\$ 358,72 | R\$ 501,20 | 102,62 | 20% | VIÁVEL |
| 22 | R\$ 583,00 | R\$ 613,06 | R\$ 450,00 | N/C | R\$ 750,00 | R\$ 599,02 | 106,60 | 18% | VIÁVEL |
| 23 | R\$ 504,00 | R\$ 468,50 | R\$ 375,00 | N/C | R\$ 541,40 | R\$ 472,23 | 61,77 | 13% | VIÁVEL |
| 24 | R\$ 467,00 | R\$ 400,81 | R\$ 355,99 | N/C | R\$ 491,74 | R\$ 428,89 | 53,63 | 13% | VIÁVEL |
| 25 | R\$ 29,92 | R\$ 27,00 | R\$ 32,00 | N/C | R\$ 29,86 | R\$ 29,70 | 1,78 | 6% | VIÁVEL |
| 26 | R\$ 25,00 | R\$ 20,85 | R\$ 30,00 | N/C | R\$ 24,12 | R\$ 24,99 | 3,28 | 13% | VIÁVEL |
| 27 | R\$ 16,04 | R\$ 26,90 | R\$ 27,60 | N/C | N/C | R\$ 23,51 | 5,29 | 23% | VIÁVEL |
| 28 | R\$ 21,60 | R\$ 27,84 | R\$ 23,74 | N/C | N/C | R\$ 24,39 | 2,59 | 11% | VIÁVEL |
| 29 | R\$ 26,74 | R\$ 27,74 | R\$ 28,00 | N/C | N/C | R\$ 27,49 | 0,54 | 2% | VIÁVEL |
| 30 | R\$ 23,00 | R\$ 25,93 | R\$ 27,31 | N/C | N/C | R\$ 25,41 | 1,80 | 7% | VIÁVEL |
| 31 | R\$ 19,80 | R\$ 21,49 | R\$ 24,00 | ** | R\$ 24,99 | R\$ 22,57 | 2,05 | 9% | VIÁVEL |

| | |
|---------------|----------|
| ATÉ 30% | VIÁVEL |
| MAIOR QUE 30% | INVIÁVEL |



DEPARTAMENTO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA – DPM
QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005.001236/2025-80
INTERESSADO: SEMISA

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | BANCO DE PREÇO | | | ATECNOMED | INTERNET | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
|------|--|------|--------|----------------|------------|------------|-----------|------------|-------------|------------------|
| 1 | Algodão Hidrófilo, rolo 500g; confeccionado com fibras 100% algodão macio e absorvente, contendo alta absorção de líquidos, é ideal para a higiene e anti-sepsia da pele, além de ser de amplo uso no ambiente hospitalar. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | ROLO | 79.870 | R\$ 15,00 | R\$ 13,20 | R\$ 14,00 | R\$ 21,29 | R\$ 26,99 | R\$ 18,10 | R\$ 1.445.647,00 |
| 2 | Baraka 3 litros, conjunto para anestesia de baraka; para indução anestésica em sistema semiaberto; composto por tubo em T de ayre, traqueias corrugadas, cotovelo, máscara facial, balão de anestesia e válvula escape; com capacidade de 3000 ml; a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), podendo ser esterilizado em óxido de etileno e ácido peracético, data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 108 | R\$ 294,00 | R\$ 215,27 | R\$ 206,44 | N/C | R\$ 215,32 | R\$ 232,76 | R\$ 25.138,08 |
| 3 | Cobertura para ôbito infantil: confeccionada em polietileno de baixa densidade (PEBD) virgem, impermeável, com zíper frontal para fechamento total, medindo 150 (+/-10) cm x 70 (+/-10) cm, oferece resistência mecânica, etiqueta de identificação, não transparente, descartável, isento de registro anvisa. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 240 | ** | R\$ 16,00 | R\$ 12,00 | R\$ 24,62 | R\$ 23,00 | R\$ 18,91 | R\$ 4.538,40 |
| 4 | Cobertura para ôbito adulto, confeccionada em polietileno de baixa densidade (PEBD) virgem, impermeável, com zíper frontal para fechamento total, medindo 220 (+/-10) cm x 90 (+/-10) cm, oferece resistência mecânica, etiqueta de identificação, não transparente, descartável, isento de registro anvisa. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 948 | R\$ 16,00 | R\$ 16,38 | R\$ 13,16 | R\$ 27,80 | R\$ 23,00 | R\$ 19,27 | R\$ 18.267,96 |
| 5 | Cobertura para ôbito neonatal, confeccionada em polietileno de baixa densidade (PEBD) virgem, impermeável, com zíper frontal para fechamento total, medindo 60 (+/-10) cm x 30 (+/-10) cm, oferece resistência mecânica, etiqueta de identificação, não transparente, descartável, isento de registro anvisa. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 120 | R\$ 17,42 | R\$ 17,48 | R\$ 16,58 | R\$ 18,50 | R\$ 20,50 | R\$ 18,10 | R\$ 2.172,00 |
| 6 | Micropore 10cmx10m, fita microporosa em rolo: A fita microporosa é confeccionada com substrato de não tecido à base de fibras de viscosas, resina acrílica e massa adesiva à base de policristalo hipoaérgico. Água repelente, excelente fixação em qualquer região do corpo. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), tipo de esterilização, data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 8.196 | R\$ 31,96 | R\$ 23,67 | R\$ 20,32 | R\$ 18,25 | R\$ 27,09 | R\$ 24,44 | R\$ 200.310,24 |
| 7 | Manta térmica adulto, corpo inteiro, descartável, resistente ao calor com distribuição uniforme, confeccionada em material hipoaérgico polietileno aluminizado, transparente ao raios x, dimensões aproximadas: largura 144 cm x comprimento 210 cm. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 2.652 | R\$ 10,90 | R\$ 11,61 | R\$ 12,10 | R\$ 11,06 | R\$ 15,00 | R\$ 12,13 | R\$ 32.168,76 |
| 8 | Manta térmica infantil, corpo inteiro, descartável, resistente ao calor com distribuição uniforme, confeccionada em polietileno aluminizado, material hipoaérgico, transparente ao raios x, dimensões aproximadas : largura 75 cm x altura 145 cm. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 1.308 | R\$ 87,00 | R\$ 70,90 | R\$ 85,50 | N/C | R\$ 94,91 | R\$ 84,58 | R\$ 110.630,64 |
| 9 | Reanimador Pulmonar Manual NEONATAL (ambu), reutilizável, bolsa (balão) confeccionada em puro silicone translúcido, com capacidade para até 300 ml com válvula pop-off; com reservatório de O2, capacidade de 600 ml, máscara facial sem qualquer escape, provido de limitador de pressão e possibilitando adaptação a qualquer válvula peep, transparente em silicone autoclavável; válvula de segurança e unidirecional (360°), em policarbonato inquebrável, ajustável e autoclavável com membranas autoclaváveis a 134° do reservatório de O2, válvula de admissão de ar/O2 autoclavável e com membrana; mangueira com porca rosqueável para conexão do reservatório a rede de O2; e com acessórios inclusos: 03 máscaras faciais sendo 02 neonatal (n) e uma infantil (i), acondicionado em maleta transparente com fecho de zíper. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), a esterilização dos componentes podem ser termoclados a 80 °C ou autoclavados a 121 °C; exceto o reservatório que deverá ser termoclado por 10 minutos a 80 °C ou esterilizado a óxido de etileno, data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 55 | R\$ 148,98 | R\$ 145,21 | R\$ 131,81 | N/C | R\$ 190,00 | R\$ 154,00 | R\$ 8.470,00 |
| 10 | Reservatório de Oxigênio para Ambu balão/reanimador manual - NEONATAL, válvula superior e inferior e extensão em silicone. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), podendo ser esterilizado em autoclave a uma temperatura de 134° Celsius, data de validade indeterminada, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 125 | R\$ 184,00 | R\$ 186,00 | R\$ 154,30 | N/C | R\$ 155,10 | R\$ 169,85 | R\$ 21.231,25 |



| | | | | | | | | | | |
|----|--|--------|--------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|----------------|
| 11 | Reanimador Pulmonar Manual Infantil/Pediatrico (ambu): reutilizável, com reservatório autoclavável e resistente a desinfecção química de auto nível, bolsa (balão) confeccionada em puro silicone translúcido, com capacidade para até 500 ml com válvula pup-off; com reservatório de o2 confeccionado em 100% silicone de capacidade de 2700 ml, em silicone; máscara facial neonatal de fácil manuseio 3 sem qualquer escape, provido de limitador de pressão e possibilitando adaptação a qualquer válvula peep, transparente em silicone autoclavável; válvula de segurança e unidirecional (360º) sem escape e sem dificuldade, permitindo a utilização por mais de um profissional, sem comprometer as manobras necessárias, em policarbonato inquebrável, ajustável e autoclavável com membranas autoclaváveis a 134º do reservatório de o2, válvula de admissão de ar/o2 autoclavável e com membrana; mangueira com porca rosqueável para conexão do reservatório a rede de o2; e com acessórios inclusos: 02 máscaras faciais sendo 02 criança (1), acondicionado em maleta transparente com fecho de zíper. a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), a esterilização dos componentes podem ser termocidados a 80 °c ou autoclavados a 121 °c; exceto o reservatório que deverá ser termocidado por 10 minutos a 80 °c ou esterilizado a óxido de etileno, data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 58 | R\$ 135,00 | R\$ 209,99 | R\$ 133,32 | R\$ 245,12 | R\$ 204,25 | R\$ 185,54 | R\$ 10.761,32 |
| 12 | Reservatório de Oxigênio para Ambu balão/reanimador manual - INFANTIL/PEDIÁTRICO, válvula superior e inferior e extensão em silicone. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), podendo ser esterilizável em autoclave a uma temperatura de 134° Celsius, data de validade indeterminada, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 125 | R\$ 184,00 | R\$ 186,00 | R\$ 154,00 | ** | R\$ 138,89 | R\$ 165,72 | R\$ 20.715,00 |
| 13 | Reanimador Pulmonar Manual Adulto (ambu): reutilizável, com reservatório autoclavável, bolsa (balão) confeccionada em puro silicone translúcido, com válvula pup-off; com reservatório de o2 confeccionado em 100% silicone; máscara facial adulta provido de limitador de pressão e possibilitando adaptação a qualquer válvula peep, transparente em silicone autoclavável; válvula de segurança e unidirecional (360º) sem escape e sem dificuldade, permitindo a utilização por mais de um profissional, sem comprometer as manobras necessárias, em policarbonato inquebrável, ajustável e autoclavável com membranas autoclaváveis a 134º do reservatório de o2, válvula de admissão de ar/o2 autoclavável e com membrana; mangueira com porca rosqueável para conexão do reservatório a rede de o2; e com acessórios inclusos: 02 máscaras faciais sendo 02 adulto (1), acondicionado em maleta transparente com fecho de zíper. a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), a esterilização dos componentes podem ser termocidados a 80 °c ou autoclavados a 121 °c; exceto o reservatório que deverá ser termocidado por 10 minutos a 80 °c ou esterilizado a óxido de etileno, data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 124 | R\$ 135,00 | R\$ 209,99 | R\$ 133,32 | N/C | R\$ 119,90 | R\$ 149,55 | R\$ 18.544,20 |
| 14 | Reservatório de Oxigênio para Ambu balão/reanimador manual - ADULTO, válvula superior e inferior e extensão em silicone. A embalagem devea trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), podendo ser esterilizável em autoclave a uma temperatura de 134° Celsius, data de validade indeterminada, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 161 | R\$ 184,00 | R\$ 186,00 | R\$ 154,00 | N/C | N/C | R\$ 174,67 | R\$ 28.121,87 |
| 15 | Saco para lixo hospitalar/infectante, constituído de polietileno de alta densidade (pead) virgem, de resistência mecânica, oferecendo opacidade, produzido, solda de fundo tipo estrela, contínuo, homogênea e uniforme, produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - abnt nbr 9191, nbr 7500 e anvisa rd: 306, nas medidas 59 x 62 cm, capacidade de 30 l, na cor branco leitoso de uso único. a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. pacote com 100 unidades. | PACOTE | 5.280 | R\$ 21,98 | R\$ 22,40 | R\$ 20,00 | R\$ 20,36 | R\$ 20,90 | R\$ 22,93 | R\$ 121.070,40 |
| 16 | Saco para lixo hospitalar/infectante, constituído de polietileno de alta densidade (pead) virgem, de resistência mecânica, oferecendo opacidade, produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - abnt nbr 9191, nbr 7500 e anvisa rd: 306, nas medidas 63 x 80 cm, capacidade de 50 l, na cor branco leitoso de uso único. a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. pacote com 100 unidades. | PACOTE | 4.356 | R\$ 38,00 | R\$ 44,90 | R\$ 32,00 | R\$ 38,36 | R\$ 29,90 | R\$ 36,75 | R\$ 160.083,00 |
| 17 | Saco para lixo hospitalar/infectante, constituído de polietileno de alta densidade (pead) virgem, de resistência mecânica, oferecendo opacidade, solda de fundo tipo estrela, contínuo, homogênea e uniforme, produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - abnt nbr 9191, nbr 7500 e anvisa rd: 306, nas medidas 75 x 105 cm, capacidade de 100 l, na cor branco leitoso de uso único. a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. pacote com 100 unidades. | PACOTE | 10.548 | ** | ** | R\$ 43,68 | R\$ 68,72 | R\$ 62,99 | R\$ 65,13 | R\$ 686.991,24 |
| 18 | Saco para lixo hospitalar/infectante, constituído de polietileno de alta densidade (pead) virgem, de resistência mecânica, oferecendo opacidade, solda de fundo tipo estrela, contínuo, homogênea e uniforme, produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - abnt nbr 9191, nbr 7500 e anvisa rd: 306, nas medidas 95 x 105 cm, capacidade de 200 l, na cor branco leitoso de uso único. a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. pacote com 100 unidades. | PACOTE | 8.148 | R\$ 56,76 | R\$ 47,80 | R\$ 49,00 | R\$ 92,99 | R\$ 89,99 | R\$ 67,23 | R\$ 547.790,04 |



| | | | | | | | | | | |
|----|---|-----|-----|------------|------------|------------|-----|------------|------------|----------------|
| 19 | PÁ ADESIVA DESCARTÁVEL ADULTO - Descrição do Produto: Original e compatível com Desfibrilador Externo Automático (DEA) Intramed IIS Adulto; Conjunto de dois eletrodos e multifunções pré-conectados; Pás eletrodo descartável, para desfibrilador DEA IIS; Rápida conexão ao DEA; Excelente condutividade; Sem risco de queimaduras acidentais; Livre de látex; 01 conjunto de 2 eletrodos pré conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA IIS; Altura do produto 1,50 cm; Largura do produto 16,00 cm; Profundidade do produto 48,50 cm; Peso Líquido 0,090 Kg; Altura embalagem 16,00 cm; Profundidade da embalagem 20,00 cm; Peso bruto com embalagem 0,100 Kg. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | PAR | 780 | R\$ 379,00 | R\$ 428,00 | R\$ 377,95 | N/C | R\$ 358,72 | R\$ 385,92 | R\$ 301.017,00 |
| 20 | PÁ ADESIVA DESCARTÁVEL INFANTIL - Descrição do Produto: Original e compatível com Desfibrilador Externo Automático (DEA) Intramed IIS Infantil; Conjunto de dois eletrodos e multifunções pré-conectados; Pás eletrodo descartáveis para desfibrilador DEA IIS; Rápida conexão ao DEA; Excelente condutividade; Sem risco de queimaduras acidentais; Livre de látex; 01 conjunto de 2 eletrodos pré conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA IIS; Altura do produto 1,50 cm; Largura do produto 16,00 cm; Profundidade do produto 48,50 cm; Peso Líquido 0,090 Kg; Altura da embalagem 1,50 cm; Largura da embalagem 16,00 cm; Profundidade da embalagem 20,00 cm; Peso bruto com embalagem 0,100 Kg. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | PAR | 444 | R\$ 663,20 | N/C | R\$ 590,00 | N/C | R\$ 750,00 | R\$ 637,73 | R\$ 283.152,12 |
| 21 | Pá Adesiva Descartável ADULTO - original e compatível com desfibrilador externo automático dea zoll (aed plus) c/ sensor de rcp adulto cpr-d padz zoll conjunto de dois eletrodos e multifunções pré-conectados; indicado para uso com os desfibriladores zoll: m series, e series, r series, aed plus e aed pro.s.a, modelo desfibrilador: m series, e series, modelo desfibrilador: m series, e series, r series, aed plus, aed pro. função: apenas desfibrilação (desfibrilação e monitorização), construção: 1 peça, posicionamento: aa, real cpr help®: sim. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | PAR | 480 | R\$ 583,00 | R\$ 613,06 | R\$ 450,00 | N/C | R\$ 358,72 | R\$ 501,20 | R\$ 240.576,00 |
| 22 | Pá Adesiva Descartável INFANTIL - original e compatível com desfibrilador externo automático dea zoll (aed plus) c/ sensor de rcp infantil cpr-d padz zoll conjunto de dois eletrodos e multifunções pré-conectados; indicado para uso com os desfibriladores zoll: m series, e series, r series, aed plus e aed pro.s.a, modelo desfibrilador: m series, e series, modelo desfibrilador: m series, e series, r series, aed plus, aed pro. função: apenas desfibrilação (desfibrilação e monitorização), construção: 1 peça, posicionamento: aa, real cpr help®: sim. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na Anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | PAR | 240 | R\$ 589,00 | R\$ 613,06 | R\$ 450,00 | N/C | R\$ 750,00 | R\$ 599,02 | R\$ 143.764,80 |
| 23 | Eletrodo adulto (pás) para desfibrilador externo automático compatível com a marca CMOS DRAKE modelo LIFE 400 FUTURA, com conector da cor preta (código de referência: F7988W (AD)). O material deve ser livre de látex, de rápida conexão com o DEA, com excelente condutividade e sem risco de queimaduras acidentais. Embalados em sacos herméticos de material opaco destinado a proteger o gel da luz e da umidade. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | PAR | 24 | R\$ 504,00 | R\$ 468,50 | R\$ 375,00 | N/C | R\$ 541,40 | R\$ 472,23 | R\$ 11.333,52 |
| 24 | Eletrodo infantil (pás) para desfibrilador externo automático compatível com a marca CMOS DRAKE modelo LIFE 400 FUTURA, com conector da cor preta (código de referência: F7988P (INF)). O material deve ser livre de látex, de rápida conexão com o DEA, com excelente condutividade e sem risco de queimaduras acidentais. Embalados em sacos herméticos de material opaco destinado a proteger o gel da luz da umidade. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. Pacote com 100 unidades. | PAR | 12 | R\$ 467,00 | R\$ 400,81 | R\$ 355,99 | N/C | R\$ 491,74 | R\$ 428,89 | R\$ 5.146,68 |
| 25 | KIT DRENO DE TÓRAX No 10 - (Dreno Torácico fabricado em silicone grau farmacêutico de alta resistência e flexibilidade, radiopaco, multifenestrado, acompanhado de conector universal ajustável). A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), Esterilizado em óxido de etileno, data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 288 | R\$ 29,32 | R\$ 27,00 | R\$ 32,00 | N/C | R\$ 29,86 | R\$ 29,70 | R\$ 8.553,60 |
| 26 | KIT DRENO DE TÓRAX No 8 - (Dreno Torácico fabricado em silicone grau farmacêutico, radiopaco, multifenestrado, acompanhado de conector universal ajustável). A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), Esterilizado em óxido de etileno, data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 288 | R\$ 25,00 | R\$ 20,85 | R\$ 30,00 | N/C | R\$ 24,12 | R\$ 24,99 | R\$ 7.197,12 |
| 27 | KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX N° 30 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML - (Frasco coletor rígido em PVC cristal, graduado, tampa com rosca rápida, tampa com três vias, tubo interno biselado, espiral plástico para evitar o acotovelamento da extensão, clamp para interrupção do fluxo, tubo extensor em PVC, adaptador universal de drenos e alça de sustentação para transporte. + Dreno Torácico fabricado em silicone grau farmacêutico, radiopaco, multifenestrado, acompanhado de conector universal ajustável) A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), Esterilizado em óxido de etileno, data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 480 | R\$ 16,04 | R\$ 26,50 | R\$ 27,60 | N/C | N/C | R\$ 23,51 | R\$ 11.284,80 |



| | | | | | | | | | | |
|---------------------|--|-----|-------|-----------|-----------|-----------|-----|-----------|-----------|------------------|
| 28 | KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX No 32 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML. – (Frasco coletor rígido em PVC cristal, graduado, tampa com rosca rápida, tampa com três vias, tubo interno biselado, espiral plástico para evitar o acotovelamento da extensão, clamp para interrupção do fluxo, tubo extensor em PVC, adaptador universal de drenos e alça de sustentação para transporte. + Dreno Torácico fabricado em silicone grau farmacêutico, radiopaco, multifenestrado, acompanhado de conector universal ajustável). A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), Método de Esterilização: Óxido de Etileno , data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 480 | R\$ 21,60 | R\$ 27,84 | R\$ 23,74 | N/C | N/C | R\$ 24,39 | R\$ 11.707,20 |
| 29 | KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX No 34 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML. – (Frasco coletor rígido em PVC cristal, graduado, tampa com rosca rápida, tampa com três vias, tubo interno biselado, espiral plástico para evitar o acotovelamento da extensão, clamp para interrupção do fluxo, tubo extensor em PVC, adaptador universal de drenos e alça de sustentação para transporte. + Dreno Torácico fabricado em silicone grau farmacêutico, radiopaco, multifenestrado, acompanhado de conector universal ajustável).A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), Método de Esterilização: Óxido de Etileno , data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 360 | R\$ 26,74 | R\$ 27,74 | R\$ 28,00 | N/C | N/C | R\$ 27,49 | R\$ 9.896,40 |
| 30 | KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX No 36 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML. – (Frasco coletor rígido em PVC cristal, graduado, tampa com rosca rápida, tampa com três vias, tubo interno biselado, espiral plástico para evitar o acotovelamento da extensão, clamp para interrupção do fluxo, tubo extensor em PVC, adaptador universal de drenos e alça de sustentação para transporte. + Dreno Torácico fabricado em silicone grau farmacêutico, radiopaco, multifenestrado, acompanhado de conector universal ajustável.) A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), Método de Esterilização: Óxido de Etileno , data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do | UND | 504 | R\$ 23,00 | R\$ 25,93 | R\$ 27,31 | N/C | N/C | R\$ 25,41 | R\$ 12.806,64 |
| 31 | Oclusor plástico com conexão LuerLock macho, para fechamento do sistema intravenoso. Dispositivo de uso único, descartável, Confeccionado em Polipropileno rígido Embalado unitariamente em blister de papel cirúrgico e filme termoplástico. Cor Branca. FREE LÁTEX. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), tipo de esterilização, data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 3.600 | R\$ 19,80 | R\$ 21,49 | R\$ 24,00 | ** | R\$ 24,99 | R\$ 22,57 | R\$ 81.252,00 |
| | | | | | | | | | | R\$ 4.590.339,88 |
| Notas Explicativas: | | | | | | | | | | |

- 1) ** Valores retirados do quadro estimativo de preços por apresentarem distorção relevante em relação à média.
2) Atesto para os devidos fins que as empresas pertencem ao ramo de atividade e estão com preços compatíveis com os praticados no mercado.
3) Importa o valor estimado para contratação em R\$ 4.590.339,88(Quatro milhões quinhentos e noventa mil trezentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos

JANA PAULA SOARES DA SILVA QUEIROZ
ASSESSORA

EDSON RAFAEL LIMA BARROSSO BORBA
ASSESSOR

MARIA HELENA MELO DA GAMA.
DIRETORA DPM

PORTO VELHO 02 de Março de 2026



DEPARTAMENTO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA – DPM
QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005.001236/2025-80
INTERESSADO:SEMUSA

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL | ME / MEP | | Ampla Concorrência | | VALOR TOTAL |
|------|--|------|------------|-------------|------------------|-----------------|---------------|--------------------|------------------|------------------|
| | | | | | | Cota 25% QUANT. | Valor da Cota | QUANT. | VALOR | |
| 1 | Algodão Hidrófilo, rolo 500g: confeccionado com fibras 100% algodão macio e absorvente, contendo alta absorção de líquidos, é ideal para a higiene e anti-sepsia da pele, além de ser de amplo uso no ambiente hospitalar. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | ROLO | 79.870 | R\$ 18,10 | R\$ 1.445.647,00 | 4.419 | R\$ 79.983,90 | 75.451 | R\$ 1.365.663,10 | R\$ 1.445.647,00 |
| 2 | Baraka 3 litros, conjunto para anestesia de baraka; para indução anestésica em sistema semiaberto; composto por tubo em T de ayre, traqueias corrugadas, cotovelo, máscara facial, balão de anestesia e válvula escape; com capacidade de 3000 ml; a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), podendo ser esterilizado em óxido de etileno e ácido peracético, data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 108 | R\$ 232,76 | R\$ 25.138,08 | 108 | R\$ 25.138,08 | - | R\$ 0,00 | R\$ 25.138,08 |
| 3 | Cobertura para óbito infantil: confeccionada em polietileno de baixa densidade (PEBD) virgem, impermeável, com zíper frontal para fechamento total, medindo 150 (+/-10) cm x 70 (+/-10) cm, oferece resistência mecânica, etiqueta de identificação, não transparente, descartável, isento de registro anvisa. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 240 | R\$ 18,91 | R\$ 4.538,40 | 240 | R\$ 4.538,40 | - | R\$ 0,00 | R\$ 4.538,40 |
| 4 | Cobertura para óbito adulto, confeccionada em polietileno de baixa densidade (PEBD) virgem, impermeável, com zíper frontal para fechamento total, medindo 220 (+/-10) cm x 90 (+/-10) cm, oferece resistência mecânica, etiqueta de identificação, não transparente, descartável, isento de registro anvisa, a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 948 | R\$ 19,27 | R\$ 18.267,96 | 948 | R\$ 18.267,96 | - | R\$ 0,00 | R\$ 18.267,96 |
| 5 | Cobertura para óbito neonatal, confeccionada em polietileno de baixa densidade (PEBD) virgem, impermeável, com zíper frontal para fechamento total, medindo 60 (+/-10) cm x 30 (+/-10) cm, oferece resistência mecânica, etiqueta de identificação, não transparente, descartável, isento de registro anvisa, a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 120 | R\$ 18,10 | R\$ 2.172,00 | 120 | R\$ 2.172,00 | - | R\$ 0,00 | R\$ 2.172,00 |
| 6 | Micropore 10cmx10m, fita microporosa em rolo: A fita microporosa é confeccionada com substrato de não tecido à base de fibras de viscoso, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico. Água repelente, excelente fixação em qualquer região do corpo, a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), tipo de esterilização, data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 8.196 | R\$ 24,44 | R\$ 200.310,24 | 2.049 | R\$ 50.077,56 | 6.147 | R\$ 150.232,68 | R\$ 200.310,24 |



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|-------|------------|----------------|-------|---------------|-----|---------------|-----|------------|
| 7 | Manta térmica adulto, corpo inteiro, descartável, resistente ao calor com distribuição uniforme, confeccionada em material hipolérgico polietileno aluminizado, transparente ao raio x, dimensões aproximadas: largura 144 cm x comprimento 210 cm. a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 2.652 | R\$ 12,13 | R\$ 32.168,76 | 2.652 | R\$ 32.168,76 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 32.168,76 |
| 8 | Manta térmica infantil, corpo inteiro, descartável, resistente ao calor com distribuição uniforme, confeccionada em polietileno aluminizado, material hipolérgico, transparente ao raio x, dimensões aproximadas : largura 75 cm x altura 145 cm. a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 1.308 | R\$ 84,58 | R\$ 110.630,64 | 327 | R\$ 27.657,66 | 981 | R\$ 82.972,98 | R\$ | 110.630,64 |
| 9 | Reanimador Pulmonar Manual NEONATAL (ambu), reutilizável, bolsa (balão) confeccionada em puro silicone translúcido, com capacidade para até 300 ml com válvula pup-off; com reservatório de O2, capacidade de 600 ml, máscara facial sem qualquer escape, provido de limitador de pressão e possibilitando adaptação a qualquer válvula peep, transparente em silicone autoclavável; válvula de segurança e unidirecional (360°), em policarbonato inquebrável, ajustável e autoclavável com membranas autoclaváveis a 134o do reservatório de o2, válvula de admissão de ar/o2 autoclavável e com membrana; mangueira com porca rosqueável para conexão de reservatório a rede de o2; e com acessórios inclusos: 03 máscaras faciais sendo 02 neonatal (n) e uma infantil (i), acondicionado em maleta transparente com fecho de zíper. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), a esterilização dos componentes podem ser termociclados a 80 °c ou autoclavados a 121 °c; exceto o reservatório que deverá ser termociclado por 10 minutos a 80 °c ou esterilizado a óxido de etileno, data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 55 | R\$ 154,00 | R\$ 8.470,00 | 55 | R\$ 8.470,00 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 8.470,00 |
| 10 | Reservatório de Oxigênio para Ambu balão/reanimador manual - NEONATAL, válvula superior e inferior e extensão em silicone. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), podendo ser esterilizável em autoclave a uma temperatura de 134° Celsius, data de validade indeterminada, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 125 | R\$ 169,85 | R\$ 21.231,25 | 125 | R\$ 21.231,25 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 21.231,25 |
| 11 | com reservatório de o2 confeccionado em 100% silicone de capacidade de 2700 ml, em silicone; máscara facial neonatal de fácil manuseio 3 sem qualquer escape, provido de limitador de pressão e possibilitando adaptação a qualquer válvula peep, transparente em silicone autoclavável; válvula de segurança e unidirecional (360°) sem escape e sem dificuldade, permitindo a utilização por mais de um profissional, sem comprometer as manobras necessárias, em policarbonato inquebrável, ajustável e autoclavável com membranas autoclaváveis a 134o do reservatório de o2, válvula de admissão de ar/o2 autoclavável e com membrana; mangueira com porca rosqueável para conexão do reservatório a rede de o2, e com acessórios inclusos: 02 máscaras faciais sendo 02 criança (i), acondicionado em maleta transparente com fecho de zíper; a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), a esterilização dos componentes podem ser termociclados a 80 °c ou autoclavados a 121 °c; exceto o reservatório que deverá ser termociclado por 10 minutos a 80 °c ou esterilizado a óxido de etileno, data | UND | 58 | R\$ 185,54 | R\$ 10.761,32 | 58 | R\$ 10.761,32 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 10.761,32 |
| 12 | Reservatório de Oxigênio para Ambu balão/reanimador manual - INFANTIL/PEDIÁTRICO, válvula superior e inferior e extensão em silicone. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), podendo ser esterilizável em autoclave a uma temperatura de 134° Celsius, data de validade indeterminada, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 125 | R\$ 165,72 | R\$ 20.715,00 | 125 | R\$ 20.715,00 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 20.715,00 |



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|--------|--------|------------|----------------|-------|---------------|-------|----------------|-----|------------|
| 13 | Reanimador Pulmonar Manual Adulto (ambu): reutilizável, com reservatório autoclavável, bolsa (balão) confeccionada em puro silicone translúcido, com válvula pup-off; com reservatório de o2 confeccionado em 100% silicone; máscara facial adulta provido de limitador de pressão e possibilitando adaptação a qualquer válvula peep, transparente em silicone autoclavável; válvula de segurança e unidirecional (360º) sem escape e sem dificuldade, permitindo a utilização por mais de um profissional, sem comprometer as manobras necessárias, em polycarbonato inquestrável, ajustável e autoclavável com membranas autoclaváveis a 134º do reservatório de o2, válvula de admissão de ar/o2 autoclavável e com membrana; mangueira com ponta rosqueável para conexão do reservatório a rede de o2; e com acessórios inclusos: 02 máscaras faciais sendo 02 adulto (t), acondicionado em maleta transparente com fecho de zíper. a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), a esterilização dos componentes podem ser termociclados a 80 °c ou autoclavados a 121 °c; exceto o reservatório que deverá ser termociclado por 10 minutos a 80 °c ou esterilizado a óxido de etileno, data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 124 | R\$ 149,55 | R\$ 18.544,20 | 124 | R\$ 18.544,20 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 18.544,20 |
| 14 | Reservatório de Oxigênio para Ambu balão/reanimador manual - ADULTO, válvula superior e inferior e extensão em silicone. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), podendo ser esterilizável em autoclave a uma temperatura de 134° Celsius, data de validade indeterminada, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 161 | R\$ 174,67 | R\$ 28.121,87 | 161 | R\$ 28.121,87 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 28.121,87 |
| 15 | Saco para lixo hospitalar/infectante, constituído de polietileno de alta densidade (pead) virgem, de resistência mecânica, oferecendo opacidade, produzido, sólido de fundo tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme. produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - abnt nbr 9191, nbr 7500 e anvisa rdc 306, nas medidas 59 x 62 cm, capacidade de 30 l, na cor branco leitoso de uso único. a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. pacote com 100 unidades. | PACOTE | 5.280 | R\$ 22,93 | R\$ 121.070,40 | 1.320 | R\$ 30.267,60 | 3.960 | R\$ 90.802,80 | R\$ | 121.070,40 |
| 16 | Saco para lixo hospitalar/infectante, constituído de polietileno de alta densidade (pead) virgem, de resistência mecânica, oferecendo opacidade, produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - abnt nbr 9191, nbr 7500 e anvisa rdc 306, nas medidas 63 x 80 cm, capacidade de 50 l, na cor branco leitoso de uso único. a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. pacote com 100 unidades. | PACOTE | 4.356 | R\$ 36,75 | R\$ 160.083,00 | 1.089 | R\$ 40.020,75 | 3.267 | R\$ 120.062,25 | R\$ | 160.083,00 |
| 17 | Saco para lixo hospitalar/infectante, constituído de polietileno de alta densidade (pead) virgem, de resistência mecânica, oferecendo opacidade, sólido de fundo tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - abnt nbr 9191, nbr 7500 e anvisa rdc 306, nas medidas 75 x 105 cm, capacidade de 100 l, na cor branco leitoso de uso único. a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. pacote com 100 unidades. | PACOTE | 10.548 | R\$ 65,13 | R\$ 686.991,24 | 1.228 | R\$ 79.979,64 | 9.320 | R\$ 607.011,60 | R\$ | 686.991,24 |
| 18 | Saco para lixo hospitalar/infectante, constituído de polietileno de alta densidade (pead) virgem, de resistência mecânica, oferecendo opacidade, sólido de fundo tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor - abnt nbr 9191, nbr 7500 e anvisa rdc 306, nas medidas 95 x 105 cm, capacidade de 200 l, na cor branco leitoso de uso único. a embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. pacote com 100 unidades. | PACOTE | 8.148 | R\$ 67,23 | R\$ 547.790,04 | 1.189 | R\$ 79.936,47 | 6.959 | R\$ 467.853,57 | R\$ | 547.790,04 |



| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|------------|----------------|-----|---------------|-----|----------------|-----|------------|
| 19 | PÁ ADESIVA DESCARTÁVEL ADULTO - Descrição do Produto: Original e compatível com Desfibrilador Externo Automático (DEA) Instramed Isis Adulto: Conjunto de dois eletrodos e multifunções pré-conectados; Pás eletrodo descartável, para desfibrilador DEA Isis; Rápida conexão ao DEA; Excelente condutividade; Sem risco de queimaduras acidentais; Livre de látex; 01 conjunto de 2 eletrodos pré conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis; Altura do produto 1,50 cm; Largura do produto 16,00 cm; Profundidade do produto 48,50 cm; Peso Líquido 0,090 Kg; Altura embalagem 16,00 cm; Profundidade da embalagem 20,00 cm; Peso bruto com embalagem 0,100 Kg. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | PAR | 780 | R\$ 385,92 | R\$ 301.017,60 | 195 | R\$ 75.254,40 | 585 | R\$ 225.763,20 | R\$ | 301.017,60 |
| 20 | PÁ ADESIVA DESCARTÁVEL INFANTIL - Descrição do Produto: Original e compatível com Desfibrilador Externo Automático (DEA) Instramed Isis Infantil: Conjunto de dois eletrodos e multifunções pré-conectados; Pás eletrodo descartáveis para desfibrilador DEA Isis; Rápida conexão ao DEA; Excelente condutividade; Sem risco de queimaduras acidentais; Livre de látex; 01 conjunto de 2 eletrodos pré conectados para serem utilizados no Desfibrilador DEA Isis; Altura do produto 1,50 cm; Largura do produto 16,00 cm; Profundidade do produto 48,50 cm; Peso Líquido 0,090 Kg; Altura da embalagem 16,00 cm; Largura da embalagem 16,00 cm; Profundidade da embalagem 20,00 cm; Peso bruto com embalagem 0,100 Kg. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | PAR | 444 | R\$ 637,73 | R\$ 283.152,12 | 111 | R\$ 70.788,03 | 333 | R\$ 212.364,09 | R\$ | 283.152,12 |
| 21 | Pá Adesiva Descartável ADULTO - original e compatível com desfibrilador externo automático dea zoll (aed plus) c/ sensor de rcp adulto cpr-d padz zoll conjunto de dois eletrodos e multifunções pré-conectados; indicado para uso com os desfibriladores zoll: m series, e series, r series, aed plus e aed pro.sa, modelo desfibrilador: m series, e series, modelo desfibrilador: m series, e series, aed plus e aed pro. função: apenas desfibrilação (desfibrilação e monitorização). construção: 1 peça. posicionamento: aa. real cpr help?: sim. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | PAR | 480 | R\$ 501,20 | R\$ 240.576,00 | 120 | R\$ 60.144,00 | 360 | R\$ 180.432,00 | R\$ | 240.576,00 |
| 22 | Pá Adesiva Descartável INFANTIL – original e compatível com desfibrilador externo automático dea zoll (aed plus) c/ sensor de rcp infantil cpr-d padz zoll conjunto de dois eletrodos e multifunções pré-conectados; indicado para uso com os desfibriladores zoll: m series, e series, r series, aed plus e aed pro.sa, modelo desfibrilador: m series, e series, modelo desfibrilador: m series, e series, aed plus e aed pro. função: apenas desfibrilação (desfibrilação e monitorização). construção: 1 peça. posicionamento: aa. real cpr help?: sim. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na Anvisa, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | PAR | 240 | R\$ 599,02 | R\$ 143.764,80 | 60 | R\$ 35.941,20 | 180 | R\$ 107.823,60 | R\$ | 143.764,80 |
| 23 | Eletrodo adulto (pás) para desfibrilador externo automático compatível com a marca CMOS DRAKE modelo LIFE 400 FUTURA, com conector da cor prata (código de referência: F7988W (AD)). O material deve ser livre de látex, de rápida conexão com o DEA, com excelente condutividade e sem risco de queimaduras acidentais. Embalados em sacos herméticos de material opaco destinado a proteger o gel da luz e da umidade. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | PAR | 24 | R\$ 472,23 | R\$ 11.333,52 | 24 | R\$ 11.333,52 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 11.333,52 |
| 24 | Eletrodo infantil (pás) para desfibrilador externo automático compatível com a marca CMOS DRAKE modelo LIFE 400 FUTURA, com conector da cor prata (código de referência: F7988P (INF)). O material deve ser livre de látex, de rápida conexão com o DEA, com excelente condutividade e sem risco de queimaduras acidentais. Embalados em sacos herméticos de material opaco destinado a proteger o gel da luz da umidade. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), data de validade mínima 36 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. Pacote com 100 unidades. | PAR | 12 | R\$ 428,89 | R\$ 5.146,68 | 12 | R\$ 5.146,68 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 5.146,68 |
| 25 | KIT DRENO DE TÓRAX No 10 - (Dreno Torácico fabricado em silicone grau farmacêutico de alta resistência e flexibilidade, radiopaco, multifenestrado, acompanhado de conector universal ajustável). A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), Esterilizado em óxido de etileno, data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data da entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 288 | R\$ 29,70 | R\$ 8.553,60 | 288 | R\$ 8.553,60 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 8.553,60 |



| | | | | | | | | | | | |
|-----------------------|---|-----|-------|-----------|---------------|-----|---------------|-------|---------------|-----|--------------|
| 26 | KIT DRENO DE TÓRAX No 8 - (Dreno Torácico fabricado em silicone grau farmacêutico, radiopaco, multifenestrado, acompanhado de conector universal ajustável). * A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), Esterilizado em óxido de etileno, data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data de entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 288 | R\$ 24,99 | R\$ 7.197,12 | 288 | R\$ 7.197,12 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 7.197,12 |
| 27 | KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX N° 30 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML - (Frasco coletor rígido em PVC cristal, graduado, tampa com rosca rápida, tampa com três vias, tubo interno biselado, espiral plástico para evitar o acotovelamento da extensão, clamp para interrupção do fluxo, tubo extensor em PVC, adaptador universal de drenos e alça de sustentação para transporte. + Dreno Torácico fabricado em silicone grau farmacêutico, radiopaco, multifenestrado, acompanhado de conector universal ajustável.) A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), Esterilizado em óxido de etileno, data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data de entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 480 | R\$ 23,51 | R\$ 11.284,80 | 480 | R\$ 11.284,80 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 11.284,80 |
| 28 | KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX No 32 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML - (Frasco coletor rígido em PVC cristal, graduado, tampa com rosca rápida, tampa com três vias, tubo interno biselado, espiral plástico para evitar o acotovelamento da extensão, clamp para interrupção do fluxo, tubo extensor em PVC, adaptador universal de drenos e alça de sustentação para transporte. + Dreno Torácico fabricado em silicone grau farmacêutico, radiopaco, multifenestrado, acompanhado de conector universal ajustável.) A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), Método de Esterilização: Óxido de Etileno , data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data de entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 480 | R\$ 24,39 | R\$ 11.707,20 | 480 | R\$ 11.707,20 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 11.707,20 |
| 29 | KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX No 34 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML - (Frasco coletor rígido em PVC cristal, graduado, tampa com rosca rápida, tampa com três vias, tubo interno biselado, espiral plástico para evitar o acotovelamento da extensão, clamp para interrupção do fluxo, tubo extensor em PVC, adaptador universal de drenos e alça de sustentação para transporte. + Dreno Torácico fabricado em silicone grau farmacêutico, radiopaco, multifenestrado, acompanhado de conector universal ajustável.) A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), Método de Esterilização: Óxido de Etileno , data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data de entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 360 | R\$ 27,49 | R\$ 9.896,40 | 360 | R\$ 9.896,40 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 9.896,40 |
| 30 | KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX No 36 C/FRASCO C/CAPACIDADE P/ 2000ML - (Frasco coletor rígido em PVC cristal, graduado, tampa com rosca rápida, tampa com três vias, tubo interno biselado, espiral plástico para evitar o acotovelamento da extensão, clamp para interrupção do fluxo, tubo extensor em PVC, adaptador universal de drenos e alça de sustentação para transporte. + Dreno Torácico fabricado em silicone grau farmacêutico, radiopaco, multifenestrado, acompanhado de conector universal ajustável.) A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), Método de Esterilização: Óxido de Etileno , data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data de entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do | UND | 504 | R\$ 25,41 | R\$ 12.806,64 | 504 | R\$ 12.806,64 | - | R\$ 0,00 | R\$ | 12.806,64 |
| 31 | Oclutor plástico com conexão LuerLock macho, para fechamento do sistema intravenoso. Dispositivo de uso único, descartável, Confeccionado em Polipropileno rígido Embalada unitariamente em blister de papel cirúrgico e filme termoplástico. Cor Branca. FREE LÁTEX. A embalagem deverá trazer impresso as seguintes informações: procedência (marca), tipo de esterilização, data de validade mínima 12 meses consecutivos, contados da data de entrega dos materiais, registro/cadastro na ANVISA, responsável técnico com seu respectivo conselho de classe, número do lote e data de fabricação. | UND | 3.600 | R\$ 22,57 | R\$ 81.252,00 | 900 | R\$ 20.313,00 | 2.700 | R\$ 60.939,00 | R\$ | 81.252,00 |
| VALOR TOTAL DOS LOTES | | | | | | | | | | R\$ | 4.590.339,88 |

Notas Explicativas:

- 1) ** Valores retratados do quadro estimativo de preços por apresentarem distorção relevante em relação à média.
- 2) Atesto para os devidos fins que as empresas pertencem ao ramo de atividade e estão com preços compatíveis com os praticados no mercado.
- 3) Importa o valor estimado para contratação em R\$ 4.590.339,88(Quatro milhões quinhentos e noventa mil trezentos e trinta e nove reais e oito centavos).

JANA PAULA SOARES DA SILVA QUEIROZ
ASSESSORA

EDSON RAFAEL LIMA BARROSSO BORBA
ASSESSOR

MARIA HELENA MELO DA GAMA.
DIRETORA DPM

PORTO VELHO 02 de Março de 2026

